
ESTADO DO CEARA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAU 

AVISO DE LICITACAO 
PREGAO PRESENCIAL N° 1504.01/2019 

A Pregoeira da Prefeitura do Municipio de Acarau/CE - torna publico, para conhecimento 
dos interessados que no pr6ximo dia 08 de maio de 2019, as 08h30min, na Sede da 
Prefeitura localizada a Av. Nicodemos Araujo, n° 2105, Bairro Vereador Antonio Livino 
da Silveira, em Acarau/CE, realizar-se-a ticitacao, na modalidade PREGAO PRESENCIAL, 
criteria de julgamento menor prec;o, tombado sob o n° 1504.01/2019, com o seguinte 

- objeto: CONTRATACAO DE SERVICOS DE IMPRESSAO OFF-SET, LASER E DIGITAL, 
DESTINADOS AS SECRETARIAS DE EDUCACAO, SAUDE E ASSISTENCIA SOCIAL DO 
MUNICiPIO DE ACARAU/CE, CONFORME ESPECIFICACOES EM ANEXO DO EDITAL, o 
qual encontra-se na integra na Sede da Comlasao Permanente de Licitacao, no horario 
de 08h as 12h e no site do Tribunal de Contas do Estado 
http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/. Ana Flavia Teixeira - Pregoeira. 

A SER PUBLICADO DIA 24 DE ABRIL DE 2019. 

DIARIO DO NORDESTE 

DIARIO OFICIAL DO ESTADO 

....... FT Secretaria de Educac;ao 



DlAruO OFIClAL DO EST ADO I SERIE 3 I ANO XI N°076 I FORTALEZA, 24 DE ABRIL DE 2019 

ESTADO DO CEARA- PREFEITURA MUNICIPAL DE QUITERIAN6POLIS-RESULTADO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS OE 
PRE<;:OS- TOMADAS DE PRE<;:OS N" 013/2019 -A CPL tie Quiterian6polis·CE, em contormidade com a Lei Federal N" 8.666/1993 e disposicoes 
do Edita! de Licitai;iio torna publico aos interessadcs, quc apes a Analise das Propostas de Prccos das Empresas Habilitadas na Tomada de Precos cm 
epigrnfc, tcve o seguinte Resultado. Conforme a seguir. PRO POST AS CLASSIFICADAS: SEDNA ENGENHARIA L TDA: RS 797.5,� , N 
CAVALCANTE MOTA NETO EIRELI - ME: RS 569.950,00 e RG CONSTRU<;:OES E SERVJc;:OS LTDA - ME: RS 54� , 0. tir 
publicacao deste A viso, fica Abcrto o Prazo Recursal prcvisro no An. 109, Incise I, "b" da Lei N" 8.666/93. Quitcrian6polis-CE, 23 c� de 2019. -fMt' 
ltalu Alves Costa - Presldente da Comissiio Permanente de Lidta�iu. (/) "f> ) .- : •1 I 

EST ADO DO CEARA - PREFEJTURA MUNICIPAL DE ACARAU - A \'ISO DE LICITA<;:AO- PREGAO PRESENCI t'"�· 15 
A Pregoeira da Preteitura do Municlpio de Acerau-Cli toma publico para conbecimento dos interessados que no pr6ximo dia 08 {,1, 
08b30mln, na Scde da Prefcitura localizada ii Av. Nicodemos Araujo, ND 2l05, Vereador Antonio Livino da Silveira, Acarau-CE, re · 
na Modalidadc Pregiio Presencial, criteria de Julgamemo Menor Preco, tombado sob o N° 1504.01/2019, com o seguintc Objeto: Contnl;ai;,·11tJll.eclief"V1 
de impressio off-set, laser e digital, destinados as Sccrctarlas de Educa�iu, S11ude c Asslstencla Social do Munlcfplo de Acarau 
especitlcacoes em anexo do Edita], o qua! enccntra-se na iategra na Sede da Comissao Permanente de Licita�!Io, no horario tie 08h as 12 
Tribunal de Comas do Estado: http·//munjcipjo5.tce ce,l.lov.br/licitacoes/. Ana Fliivia Tclxt:lra - Prcgodra. 

*** *** *** 
Estado do Ceara • A Prefeiuira Municipal de Quixada.. atraves da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, por meio do Pregoeiro Oficial 
desta mun.icipalidade, tomam publico que se encontra a disposi,;:ao dos interessados o ED!TAL DE PREGAO PRESENCIAL N° PP20l9/014SDS - 
SECRET ARIA MUNlCIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICCPIO DE QUIXADA. que tern como objeto a Aquisi�aes de 02 {doi�) 
vclculos tipo Passcio e Ol{um) utilitario para atender as necessidades dos Programas da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social do Municipio de 
Quixad.1-Ce. Tudo conforme especificacoes contidas no TERMO DE REFER ENCi A constante do anexo I do presente edita], com data de abertura marcada 
para o dia 08 Jc maio de 2019 as 09:00 na sala da Comissdo de Licita�i!o, situada na Trsvessa Jose: Jorge Matias Lobo, N° 13, Campo Velho, Quixada • 
Ccara. lnformaeces neste endereco eletronico do Setor de Licita�li.o: licita.quixada@gmail.com. Joao Paulo Gonsalves Damaceno - Pregoeiro Oficiul. Paco 
da Prefeitura Municipal de Quixada - CE, cm 22 de abril de 2019. 

• •••••••• 
Esta du do Ccarli-Muoicfpio de Taua-Aviso de Julgameolo de Habilita,;io-Tomada de Prc�us N". 00.006/2019. 0 Presidente da CPL de Taua, toma 
publico para conhccimcnto dos intercssados o resuhado do julgamento dos documentos de babilita�ao aprcsentados paru a licita<;ao acima rcfcrida, cujo 
objclo ca presta�ao de services lccnicos de Consultoria e Asscssoria nas :ircas de plancjo.menlo e controlc linancciro e analise, monitoramcnlo e projc�aes do 
indicador de despesa lie pessoal c1a Lei de Rcsponsabilidade Fiscal das Secretaries Municipaisjunlu a Prefeiuira Municipal de TawVCE. Licitante Habilituda 
por cumprir todos os irens de habilitacan do eclital: l) Civitas Assessoria e Consultoria, inscrita no CNPJ n" 07.128.558/0001-0-I e Licitante Inabilitada: por 
descumprir os respectlvos iteus do edital: Confidence Audi tores Independentes, inscrito no CNPJ n" 28.809.609/0001-25, uens 4.2.1 e 4.2.4.1. Ficando 
disponivcis vistas ao processo e abcrto o prazo para a inrcrposicao de recurses referente a decisao de julgamcnto dos documemos de habilita�ii.o uo dia 
util scguintc ao que sc Jcr a mencionada publicar;:io. Taua/CE, 23/04/2019. Jose Matheus Barbosa Ferreira - Prcsidente da Cornlssiio Permanente de 
Licita�O. 

*** *** *** 
Est11d11 do Ceara - Prcfcitura Munh:ipal de NoVII Rusus. A Comissao de Liciu�ao toma publico quc a partir � 12:00 horas do dia 24 de Abril de 2019 
est.ani Jispouivel para o Cadastramento das PropostaS lie Pre�os reterenles mi Pregi\o EleLronico N° Sl-PE003/l 9. cujo objeto e o registru dt prec,:os para 
futuras e evcntuais aquisit,oes de material cl.!crico deslinado a reposiyao/rnanuteni;iio eletrica de pra,as, ovenidas, vias e logradouros publicos, para atender 
as necessidades da Secretaria de [nfr.iestrutura c Urbanismo de Nova Russas. Data de Abertura clas Proposr.as: 08 de Maio de 2019 das 09:30 as I 0:00 horas. 
Data da Disputa de Prei;os: 08 de Maio de 2019 as 10:00 horns (Horario de Brasilia-OF). 0 edital podera ser adquirido nos dias utcis, das 08:00 ils 14:00 
horas (Horario local). na Rua Pc. Francisco Rosa, t388, Centro. Nova Ro.�sas/CE, ou atraves do site www.bll.org.br. Nova Russas, 24.04.2019. Paulo 
Sergio Andrade Bonflm - Presidente da CPL. 

*** *** ••• 
Esl1tdo do Ceara- Prefcilu1·a Municipal de Juaulro do Norle-Avi110 de Llclla\:Ao - Prei:iio Elctrt\nlco N." 05/2019-SEDEST. A Prefeitura Municipal 
tie Juazciro do Norte comunica aos interessados quc rcalizar.i o Pregao Elctr6nico N" 05/2019-SEDEST, cujo objcto ca scle,iio de melhor prnposta pnra 
Rcgistro de Prc�os visando futuras c: cventuais contratm,ocs de emprcsa pllra scrvi�os de rescrva, cmissiio e entrega de bilhctes de passagens acreas no 
funbito Nacional c lntcmacional c passagens tcrrc5U'CS no funbito Nacionol pnra atcndcr a5 neccssidadc.s c1ai. diversas Sccrcuirias do Municlpio de Juazciro 
do Norte/CE, tudo conforme cspecificac;ocs contidas no Tcrmo de Rcfcrencia constamc dos Ancxos do Edita!. Entrcga das Propostas: a partir dcsta data c 
aberrura dos propostas: 08/05/2019 i\s 09:00h (Morario de Br.i.,;ilia) no sitio www.licilacoes-e.com.br, informagoes gerais: 0 Edital pode11i ser obLido no sitio 
referido acima ou atraves dos sitesbttp://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes/,http://licitacao.juazciro.ce.gov.br/ oujunto o Prcgodro lnterino, na Sala de rcunioes 
da Comis.�ao de Licita,;ao de Juazeiro. situada no Palacio Municipal Jose Geraldo da Cruz - Prac;a Dirceu Figueiredo, sfn• • Centro - CEP: 630 I 0-010 - 
Juazeiro do Norte, Ceara, nos dias utcii;, das 08:00h as 12:00h c de 14:00h as 17:00h. 23 de abrtl de 2019. Jose Wellington Barbosa da Silva - Prcgoelro 
lntcrino do Munlc:ipio. 

*** *** *** 
Estado du Cear:i - Munlclplo de Paralpaba -Avlso de RepubUca\;iio- Pregio Eletriinlcu N". 012.2019-SRP. 0 Prcgociro do Municipio de Paraipaba/ 
CE, torna publico para conhccimenlo dos intercssados quc resolve rcpublicar o cdital do Prcgiio Eletronico N°. 012.2019- SRP, cujo objeto ca selcc;i!o 
de melbor proposta para regisrro de pre�os visando tutw·as e cventuais aquisit,oes tic materiais permanentes, sementes, insumos e materiais de coosumo 
para atcndcr as nccessidadcs da Secretaria de Agropccuaria, Pesca c Recurses Hidricos do Municipio de Paraipaba/CE (exclusivo para ME/EPP). lnicio 
do acolhimcnto das proposlas de prc<;os: 25/04/2019 its I 4h00min. Data de abcrtura das propostas de pre�os: 10/05/2019 as 09h00min. Para cfeito desta 
licitac;iio devera scr tevado cm considerac;i!o o hor.irio oficinl de Brasilia. 0 cdital c scus a11exos cncontram-se disponlveis no sitio eletronico: www.bbmnct. 
com.hr. P11raipaba/CE, 2'2 de Abril de 2019. Anderson Augusto da Silva Rocha-Pregociro. 

*** *** *** 
Esladu do Ceara - Prefeltura Municipal de Deputado lr11puan Pinheiro -Avlso de Llclta�iio • RepubUc:a\:20 -Tolllllda de Pre�os N" 2019.03.13.2. A 
Comissao Permanente de Licita,;:ilo da Prefcitura Municipal de Deputado lrapuan Pinheiro - Cear.i. toma publico. para conhccimcnto dos interessados, quc 
110 proximo dia JO de Maio tic 2019, as 0Sh30min, cstar.l. realizando Licita',)iio, na modalidade Tomatla de Preo;os, criu:1io de julgamcnto Menor Pr� Global, 
lombado sob on• 2019.03.13.2, com tins a contrata,;ao de cmpresa para executar servi,;os de in.�tala�iio de mcdiclas de pro1c�o contra dcscargas atmostericas 
c scgurauo;a contra inccodio c panico para o Esuid.io Municipal Jose lcandro Pinheiro, no Municipio de Dcputado lrapuan Pfobciro/CE, confonnc Projeto 
Basicorrenno de Referencia cm ancxo ao ed.ital. o qual encontra-sc na lntegra na Scdc da Comissiio, situada a Avcnida dos Tres Poderes, 75 - Centro • 
Deputado lr.ipuan Pinheiro . Ccara. Maiores informru;oes no cntler�o citado, pclo Fonc: OXX(88) 3569-1218, no honirio de 08:00h as 12:00h ou pelo site 
http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacocs/. A Comi�sao. 

Estado do Ccara - Prcfeltura Municipal de Varjota -Extratu de Contrato I Pregiio Presenclal N" 08/2019-PP-SEINFRA. Contratante: Secretaria 
de Infracstrutura. Contratada(s): J. J. Loca',)cies & ConstrW;ocs EIRELJ. Objono: Contrata.\:ao de prcsta',)iio de scrvi�os de locayao de um caminhiio munck 
junto ii Sccretaria tie Jnfraestrutura. Modalitlatle de Licita,;ao: Pregao Presencial ND 0812019-PP-SEINFRA. Funllruncoto Legal: Lei Federal N° I 0.520/02 e 
8.666/93 e suas alterai,;oes posleriores. Valor: RS 136.200,00 (ccnlo e trinta e scis mil, duzentos reais). Fonte de Rccurso:;: Proprios. Dolao;ile,; 01\;amentarias: 
INFRA: 05.0l.15.122.0137.2.005; lluminayii.o: 05.01 .15.452.0431!.2.008; Elemento de Despesa n• 3.3.90.39.00. Vigc:ncia.: 0 Contrato rcsultanlc da prcsente 
Licita�iio ter.i vigcncia de 12 (doze) meses a partir de sua assinatura. cos servi�os devcr;io ser executados de acordo com a ordem de servi,.o. Foro: Comarca 
de Varjota-CE. Data da Assinatura: 0 I de abril de 2019. Signatarios: Francisco Roherio Ponte Ribeiro - Contratante. Francisco do Vale Pinto Junior· 
Conu·atado. Varjolll-CE, 01 de abril d� 2019. Francisco Falb Lira Lopes - Pregoeiro. 

*** *** *** 

/J, 
FSC 
MISTO -- ·=-'=" P.IC"G12IIO:s1 




